
ERAELU KAITSE JA RIIGI LÄBIPAISTVUSE EEST 

 

 

  

OTSUS 

isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus 

nr 2.2.-1/25/21-4 

 
 

Otsuse tegija Andmekaitse Inspektsiooni jurist Anu Suviste 

Otsuse tegemise aeg ja koht 15.05.2025 Tallinnas 

Taotluse esitaja 

 

Triin Laasi-Õige 

Haridus- ja Teadusministeerium 

hm@hm.ee 

RESOLUTSIOON: 

Isikuandmete kaitse seaduse (IKS) § 6 lg 5 alusel Andmekaitse Inspektsioon otsustab: 

1) kooskõlastada andmesubjektide nõusolekuta isikuandmete töötlemine Haridus- ja 

Teadusministeeriumi teadusuuringu „OSKA tööjõu- ja oskuste vajaduse 

prognoosisüsteemi uuringud“ raames OSKA tööjõuvajaduse üldprognoosi koostamiseks 

09.05.2025 taotluses esitatud tingimustel ja mahus; 

2) punktis 1 nimetatud kooskõlastus kehtib tingimusel, et Haridus- ja Teadusministeerium 

on uuringu kooskõlastanud asjaomase valdkonna eetikakomiteega või on asjaomase 

valdkonna eetikakomitee hinnanud, et uuring ei vaja eetikakomitee kooskõlastust või 

selle uuringu kooskõlastamine ei kuulu asjaomase valdkonna eetikakomitee pädevusse; 

3) Haridus- ja Teadusministeeriumil esitada algandmete hävitamisakt või kinnituskiri 

algandmete kustutamise kohta vastavalt taotluse punktile 10.3. hiljemalt 31.12.2031.  

VAIDLUSTAMISVIIDE: 

Otsuse peale on võimalik esitada 30 päeva jooksul vaie haldusmenetluse seaduse § 71 lõikes 1 

sätestatud korras või esitada kaebus halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku § 7 lõikes 

1 sätestatud korras. 

 

TAOTLUSE ESITAJA SELETUS JA KINNITUSED: 

Esitatud otsuse lisades 1-3: „Taotlus_OSKA tööjõu- ja oskuste vajaduse prognoosisüsteemi 

uuringud“, „Taotluse lisa 1_Andmekoosseis“, „Taotluse lisa 1A_ Tööjõu-uuringu muutujate 

kirjeldus“. 

 

ANDMEKAITSE INSPEKTSIOONI PÕHJENDUSED JA SELGITUSED: 

IKS § 6 lõike 5 kohaselt loetakse teadusuuringuks ka täidesaatva riigivõimu analüüsid ja 

uuringud, mis tehakse poliitika kujundamise eesmärgil. Nende koostamiseks on täidesaatval 

riigivõimul õigus teha päringuid teise vastutava või volitatud töötleja andmekogusse ning 

töödelda saadud isikuandmeid. Andmekaitse Inspektsioon kontrollib enne nimetatud 

isikuandmete töötlemise algust selles paragrahvis sätestatud tingimuste täitmist, välja arvatud 



 

2 (2) 

juhul, kui poliitika kujundamiseks tehtava uuringu eesmärgid ja isikuandmete töötlemise ulatus 

tulenevad õigusaktist. 

 

IKS § 6 lõikes 3 on nimetatud tingimused, mida tuleb hinnata enne, kui hakatakse uuringus 

andmesubjekti nõusolekuta tema isikuandmeid tuvastamist võimaldaval kujul töötlema. Üheks 

tingimuseks on, et andmetöötluse eesmärgid ei ole saavutatavad peale tuvastamist võimaldavate 

andmete eemaldamist. Inspektsioon nõustub, et pärast isikute tuvastamist võimaldatavate 

andmete eemaldamist oleks andmetöötluse eesmärkide saavutamine ebamõistlikult raske. Lisaks 

on taotluse esitaja hinnanud ja välja toonud ülekaaluka avaliku huvi ning kinnitanud, et 

töödeldavate isikuandmete põhjal ei muudeta isikute kohustuste mahtu ega kahjustata muul viisil 

ülemääraselt andmesubjektide õigusi. 

 

IKS § 6 lõige 4 sätestab nõude, et isikustatud andmetega ja isiku nõusolekuta teadus- või 

ajaloouuringu uuringu läbiviimiseks peab olema asjaomase valdkonna eetikakomitee eelnev 

kooskõlastus, kui soovitakse töödelda eriliiki isikuandmeid. Käesolevas uuringus töödeldakse 

eriliiki isikuandmeid1, mistõttu annab inspektsioon kooskõlastuse tingimusega, et Haridus- ja 

Teadusministeeriumil tuleb uuringu läbiviimiseks saada asjaomase valdkonna eetikakomitee 

kooskõlastus või seisukoht, et uuring ei vaja eetikakomitee kooskõlastust või uuringu 

kooskõlastamine ei kuulu asjaomase valdkonna eetikakomitee pädevusse.  

 

Inspektsioon juhib tähelepanu, et kui uuring viiakse läbi isiku nõusolekul, siis peab uuringus 

osaleja andma nõusoleku nii uuringus osalemiseks, kui isikuandmete töötlemiseks. Isikuandmete 

töötlemise nõusolek peab vastama isikuandmete kaitse üldmääruse2 (IKÜM) artikli 4 punkti 11 

ja artikli 7 tingimustele arvestades põhjenduspunkti 32. Nõusolek on andmesubjekti vabatahtlik, 

konkreetne, teadlik ja ühemõtteline aktiivses vormis antud tahteavaldus, millega isik nõustub 

enda kohta käivate isikuandmete töötlemisega. See tähendab, et nõusolekus peavad olema selgelt 

määratletud andmed, mille töötlemiseks luba antakse, andmete töötlemise eesmärk, andmete 

kolmandatele isikutele edastamise tingimused ning andmesubjekti õigused tema isikuandmete 

edasise töötlemise osas. Andmesubjekti tuleb teavitada võimalusest nõusolek tagasi võtta enne 

nõusoleku andmist. Nõusoleku tingimusi on AKI selgitanud ka isikuandmete töötleja 

üldjuhendis.  

 

Andmekaitse Inspektsiooni kooskõlastus isikuandmete töötlemiseks poliitika kujundamise 

uuringus kehtib tingimustel, mis on toodud 09.05.2025 inspektsioonile esitatud täiendatud 

taotluses ja selle lisades. 

 

Kui uuringu taotluses esitatud tingimused muutuvad, tuleb sellest inspektsiooni teavitada. 

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Anu Suviste 

jurist 

peadirektori volitusel 

 

 

Lisad:  

1. Taotlus_OSKA tööjõu- ja oskuste vajaduse prognoosisüsteemi uuringud 

2. Taotluse lisa 1_Andmekoosseis 

3. Taotluse lisa 1A_ Tööjõu-uuringu muutujate kirjeldus 
                                                 
1 Vt ka Justiitsministeeriumi 09.09.2022 vastus selgitustaotlusele nr 2.1.-5/22/1465  
2 Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) 2016/679, 27. aprill 2016, füüsiliste isikute kaitse kohta isikuandmete 

töötlemisel ja selliste andmete vaba liikumise ning direktiivi 95/46/EÜ kehtetuks tunnistamise kohta 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://www.aki.ee/isikuandmed/juhendid-ja-materjalid/isikuandmete-tootleja-uldjuhend
https://www.aki.ee/isikuandmed/juhendid-ja-materjalid/isikuandmete-tootleja-uldjuhend
https://adr.rik.ee/aki/dokument/12939853

